
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/193967 1/3

Brasília, 22 de junho de
2023

BGP - Publicado em 22/06/2023 - Ano 7 Edição 6.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 108, de 20 de junho de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, e considerando o Art. 80 da Organização Didática,
RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro de cada curso,
constituírem as bancas de análise dos processos de Ingresso de Diplomado referente ao Edital 20/2023 deste
Campus:

 

Curso Técnico em Administração

Sady Darcy da Silva Junior, matrícula Siape nº 1796175

Catia Eli Gemelli, matrícula Siape nº 2789901

Cássio Silva Moreira, matrícula Siape nº 1344052

 

Curso Técnico em Biblioteconomia

Magali Lippert da Silva Almeida, matrícula Siape nº 1767300

Angela Flach, matrícula Siape nº 2567322

Lizandra Brasil Estabel, matrícula Siape nº 1414343

 

Curso Técnico em Contabilidade

Sônia Beatriz Silveira Alves, matrícula Siape nº 1374009

Carla Rosangela Wachholz, matrícula Siape nº 1822819

Carmem Haab Lutte Cavalcante, matrícula Siape nº 1413723

 

Curso Técnico em Instrumento Musical

Fernanda Kruger Garcia, matrícula Siape nº 2727513

Cláudia Schreiner, matrícula Siape nº 1500093

Maria Amélia Benincá de Farias, matrícula Siape nº 2385443



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/193967 2/3

 

Curso Técnico em Panificação

Cristina Simões da Costa, matrícula Siape nº1459146

André Rosa Martins, matrícula Siape nº358491

Andréa Bordin Schumacher, matrícula Siape nº1577902

 

Curso Técnico em Química

Eduardo de Oliveira da Silva, matrícula Siape nº 1550381

Claudia do Nascimento Wyrvalski, matrícula Siape nº 1566442

Regina Felisberto, matrícula Siape nº 1273540

 

Curso Técnico em Redes de Computadores

Alex Martins de Oliveira, matrícula Siape nº 1191577

Fabrícia Py Tortelli Noronha, matrícula Siape nº 1682568

Timóteo Alberto Peters Lange, matrícula Siape nº 2115392

 

Curso Técnico em Segurança do Trabalho

Danilo Franchini, matrícula Siape nº 1819350

Adriana Oliveira de Pinho, matrícula Siape nº 1615732

Inajara Piedade da Silva, matrícula Siape nº 1447231

 

Curso de Tecnologia em Sistemas Para Internet

Marcelo Augusto Rauh Schmitt, matrícula Siape nº 2245519

Timóteo Alberto Peters Lange, matrícula Siape nº 2115392

Fabio Yoshimitsu Okuyama, matrícula Siape nº 1796638

 

Curso Técnico em Transações Imobiliárias

Tissiane Schmidt Dolci, matrícula Siape nº 1809670

Paulo Roberto Sangoi, matrícula Siape nº 2364475

Deise Leite Bittencourt Friedrich, matrícula Siape nº 1690596

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/193967 3/3

 

FABRICIO SOBROSA AFFELDT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 20/06/2023, às 21:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/193967

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/193967

